Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.719 NATAL, 12 DE JULHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria n. 197/2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0,
titular da 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e
coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 11 de julho a 8 de setembro de 2016, a 1ª
Defensoria Criminal, em todas as suas atribuições, em razão do gozo de licença prêmio do titular, em
conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei
Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos onze dias do mês
de julho do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.719 NATAL, 12 DE JULHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

 Portaria n. 198/2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público José Alberto Silva Calazans, matrícula nº 203.652-5,
para atuar na Sessão do Tribunal do Júri na 1ª Vara Criminal da Comarca de Mossoró/RN, referente ao
Processo nº 0120631-60.2013.8.20.0106, no dia 19 de julho do ano 2016 para exercer o patrocínio de defesa
do réu na sessão supracitada.

Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público designado no artigo anterior a se afastar das atribuições
ordinárias, bem como solicitar o adiamento das audiências judiciais para quais tenha sido intimado a
comparecer na referida data.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos onze  dias do mês
de julho do ano de dois mil e dezesseis.

 Marcus Vinicius Soares Alves
 Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte